REQUERIMENTO Nº. 113/2022

Proponente: Renato Luiz Veloso Werneck

Destinatário: Exmo. Sr. Major Edinei Balbino de Souza
                      Comandante da 6ª Cia. Independente da Polícia Militar/ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro a esse relevante Órgão Militar, que seja realizada, em caráter de urgência,
fiscalização aos motociclistas que trabalham com entregas pelo sistema delivery no
Município de Marechal, exercendo velocidade acima da permitida e empinando as
motos utilizadas para tal atividade, colocando os usuários das vias de acesso em
risco.

Ressalto, que faço esta solicitação com base nas inúmeras reivindicações de
munícipes pela execução do solicitado acima, visando maior segurança a todos,
em virtude do grande fluxo de motos que passam em alta velocidade. Portanto,
requeiro que seja dispensada especial atenção, visando o atendimento ao
solicitado urgentemente.

Nesse contexto, solicito que seja viabilizada o mais breve possível, a solicitação
pleiteada acima, visando proporcionar simultaneamente, maior segurança dos
pedestres e condutores de motos, visto que, de fato se faz necessária.

Ante o exposto, espero poder contar com o apoio e a compreensão desse
conceituado Órgão, no sentido de atender o que segue.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 09 de Novembro de 2022.

Renato Luiz Veloso Werneck
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3800340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3800340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3800340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3800340036003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Renato Luiz Veloso Werneck em 09/11/2022 09:22

Checksum: 7107A723D3CF68955263F3C93AEE0F359CD0DBCB820B206BAA1AA80F1D58009E